

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง

ชื่อย่อโรงงานสะอาดสวย ทั้งสองข้าง

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองหาร

ระยะทางดำเนินการ

0.133 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานถางป่าขุดต่อ (ขนาดเบา)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งาน Milling ขนกอง (ซูลี่ก 10 ซม.)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งาน Milling ขนกอง (ซูลี่ก 20 ซม.)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินคัต		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินลูกรังถมไหล่ทาง (จากกรนขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัตเลือกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ 10 ซม. (หลวม)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกบดอัดแน่น		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	2.2 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา ..15.. ซม.		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	15 ซม.
	2.3 Expansion Joint		ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.4 Contraction Joint		ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.5 Longitudinal Joint		ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.6 Para Asphaltic Concrete										
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบนTack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	3.4 Para Asphaltic Concrete										
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	3.5 งานดินลูกรังบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						-			-	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง

ขอยื่นซองยื่นราคาเลขที่ หังสองข้าง

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองหาร

ระยะทางดำเนินการ

0.133 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						-			-	
4	งานติดตั้งจราจร										
	4.1 ทางม้าลาย (สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2 สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 สีเทอร์โมพลาสติก สีเหลือง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2 Rumble Strips		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5	งานปรับปรุงจราจรสงเคราะห์										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 ปรับปรุงหลักแนวโค้ง ค.ส.ล. พร้อมติดตั้งแผ่นป้ายสะท้อนแสง		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 ปรับปรุงหลักกิโลเมตร		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL (หรือติดตั้งใหม่พร้อมเสาและอื่นๆ)		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
6	ค่าติดตั้งเสาไฟฟ้าชนิดหลอดแอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอุปกรณ์										
	6.1 ไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์ และอุปกรณ์ครบชุด		ตัน	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2 โคมไฟฟ้าชนิดแอลอีดี ขนาด 35 วัตต์		โคม	-	-	-	-	-	-	-	
	6.3 ชุดวงจรควบคุมการชาร์จและการเปิดปิดการทำงาน		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.4 แผงโซลาร์เซลล์ขนาด 150 วัตต์		แผง	-	-	-	-	-	-	-	
	6.5 แบตเตอรี่แบบแห้งขนาด 12 Volt, 100 Ah/hr		อัน	-	-	-	-	-	-	-	
	6.6 ตู้กั้นน้ำแบบใช้งานภายนอกพร้อมถุญแจ		ตู้	-	-	-	-	-	-	-	
	6.7 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.40x0.80x1.20 m.		แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	6.8 สายไฟฟ้า VCT 2x1.5 Sq.mm. (สายไฟฟ้าเดินในเสาถึงโคม)		ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	6.9 สายไฟฟ้า VCT 2x2.5 Sq.mm. (สายไฟฟ้าเดินในเสาถึงแผงโซลาร์เซลล์)		ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	6.10 ค่าติดตั้ง		แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	6.11 ค่าทาสีและติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง Prismatic Grade แบบที่ 9		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
7	งานจราจรสงเคราะห์										
	7.1 ติดตั้งป้ายจราจรแบบ น.2 (1 ชุด 2ป้าย เสาเหล็ก)		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	7.2 ติดตั้งหลักกิโลเมตรย่อย ทุกระยะ 100 ม.		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						-			-	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง
สถานีที่ตั้ง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองหาร

ชื่อสายทาง
ระยะทางดำเนินการ 0.133 กม.
ชอยเอื้องร้านสะอาดสวย ทั้งสองข้าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
ยอดยกมา											
7.3	ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต71-ต73		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
7.4	ป้ายจราจรแบบ น.5 (บ้านหมูบ้านเสาเหล็ก)		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
7.5	ป้ายจราจรแบบ เตือนแนวทาง(โค้งขวาและโค้งซ้ายเสาเหล็ก)		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
7.6	ป้ายจราจรแบบ		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
7.7	ป้ายจราจรแบบ		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
7.8	หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
7.9	ป้ายกิโลเมตร (1ชุด 1 แผ่นป้าย)		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
7.10	หลักเขตทาง		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
7.11	หลักนำทาง		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
7.12	Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
7.13	ติดตั้งGuard Rail บริเวณทางตรง		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
7.14	ตีเส้นทางรถไฟตัดผ่าน		แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
7.15	ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)		ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	
7.16	ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ+ป้าย บ3-บ55+ต1-ต28,ต31-ต56,ต56-ต60,ต75		แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
7.17	ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ+ป้าย ต75		แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
7.18	ปรับปรุงสะพาน คสล		แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
7.19	Timber Barricade		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
7.20	ป้ายจราจรระหว่างการก่อสร้าง		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	รูปแบบที่ 2
8	งานอาคารระบายน้ำ										
8.1	รางระบายน้ำแบบราง U ขนาดกว้าง 0.40 ม. (ฝาคอนกรีต)	266.00	เมตร	-	-	1,635.00	434,910.00	1.3624	2,227.52	592,521.38	
8.2	รางระบายน้ำแบบราง U แบบ ค.50 (ฝาตะแกรงเหล็ก)		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
8.3	รางระบายน้ำแบบราง วี กว้าง 0.25 ม. สูง 0.35 ม.		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
8.4	รางระบายน้ำแบบราง ตื้น		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
8.5	งานฝาบปิดบ่อพัก										
	- งานยกขอบบ่อพัก		บ่อ	-	-	-	-	-	-	-	
9	งานเบ็ดเตล็ด										
9.1	คำรื้อถอนพื้นถนน คสล. เดิม (เรือขนไป)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	15 ซม.
รวม							434,910.00			592,521.38	

ประมาณราคา 
(นายสง่าชัย วงศ์วิง) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ตรวจ 
(นายเอกราช นิธิภัทรนทร์) ผู้อำนวยการกองช่าง

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง

ชอยเอื้องร้านสะอาดสวย ห้างสองข้าง

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองหาร

ระยะทางดำเนินการ

0.133 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา										
	7.3 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต71-ต73		ชุด								
	7.4 ป้ายจราจรแบบ น.5 (บ้านหมูบ้านเสาเหล็ก)		ชุด								
	7.5 ป้ายจราจรแบบ เดือนแนวทาง(โค้งขวาและโค้งซ้ายเสาเหล็ก)		ชุด								
	7.6 ป้ายจราจรแบบ		ชุด								
	7.7 ป้ายจราจรแบบ		ชุด								
	7.8 หลักรั้วโค้ง ค.ส.ล.		หลัก								
	7.9 ป้ายกิโลเมตร (1ชุด 1 แผ่นป้าย)		ชุด								
	7.10 หลักรั้วตรง		หลัก								
	7.11 หลักรั้วทาง		หลัก								
	7.12 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน		เมตร								
	7.13 ติดตั้งGuard Rail บริเวณทางตรง		เมตร								
	7.14 ตีเส้นทางรถไฟตัดผ่าน		แห่ง								
	7.15 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)		ปุ่ม								
	7.16 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ+ป้าย บ3-บ55+ต1-ต28,ต31-ต56,ต56-ต60,ต75		แห่ง								
	7.17 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ+ป้าย ต75		แห่ง								
	7.18 ปรับปรุงสะพาน คลล		แห่ง								
	7.19 Timber Barricade		เมตร								
	7.20 ป้ายจราจรระหว่างการก่อสร้าง		ชุด								รูปแบบที่ 2
8	งานอาคารระบายน้ำ										
	8.1 รางระบายน้ำแบบราง U ขนาดกว้าง 0.40 ม. (ฝาคอนกรีต)		เมตร								
	8.2 รางระบายน้ำแบบราง U แบบ ค.50 (ฝาตะแกรงเหล็ก)		เมตร								
	8.3 รางระบายน้ำแบบราง V กว้าง 0.25 ม. สูง 0.35 ม.		เมตร								
	8.4 รางระบายน้ำแบบราง คั้น		เมตร								
	8.5 งานฝาดบ่อพัก										
	- งานยกขอบบ่อพัก		บ่อ								
9	งานเบ็ดเตล็ด										
	9.1 ค่ารถถอนหินถนน คลล. เดิม (เรือขนไป)		ตร.ม.								
	รวม										

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา

(.....)

บริษัท/ห้าง/ร้าน/ประทับตรา(ถ้ามี)

1 งานวางระบายน้ำ คล. กว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ทน 0.10 เมตร (พร้อมฝว)

คิดจากความยาว	10.00	เมตร				
คอนกรีตผสมเสร็จ 240 Ksc		2.23 ลบ.ม.	@	1,892.53	=	4,220.34 บาท
ค่าแรงเทคอนกรีต		2.23 ลบ.ม.	@	306.00	=	682.38 บาท
เหล็ก RB - 6 มม.		39.07 กก.	@	21.88	=	854.85 บาท
เหล็ก RB - 9 มม.		86.33 กก.	@	21.43	=	1,850.05 บาท
ลวดผูกเหล็ก		3.14 กก.	@	32.24	=	101.23 บาท
ไม้แบบ (2)		25.80 ตร.ม.	@	269.34	=	6,948.97 บาท
ค่าแรงขุดดินพร้อมขน		8.96 ลบ.ม.	@	20.90	=	187.26 บาท
เหล็กฉาก L 40x40x4 มม. ยาว 6.00 เมตร		3.00 ม.	@	48.33	=	144.99 บาท (สืบราคา)
เหล็กแบน 100x3 มม. ยาว 6.00 เมตร		4.00 ม.	@	38.33	=	153.32 บาท (สืบราคา)
เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม. ยาว 6.00 เมตร		2.00 ม.	@	110.00	=	220.00 บาท (สืบราคา)
ลึ้กสนิมทาเหล็ก		1.88 ตร.ม.	@	11.67	=	21.94 บาท
คอนกรีตผสมเสร็จ 180 Ksc (Lean)		0.30 ลบ.ม.	@	1,747.66	=	524.30 บาท
ค่าแรงเทคอนกรีต		0.30 ลบ.ม.	@	306.00	=	91.80 บาท
ทรายหยาบบดอัดแน่น		0.38 ลบ.ม.	@	578.25	=	219.74 บาท
ค่าแรงงานเชื่อมเหล็ก + ลวดเชื่อม		26.98 กก.	@	5.00	=	134.90 บาท (สืบราคา)
ค่าใช้จ่ายรวม					=	16,356.08 บาท
ค่างานต้นทุน	16,356.08		/	10.00	=	1,635.61 บาท / ม.
					ใช้ =	<u>1,635.00 บาท/ม.</u>

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง...รางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 133.00 เมตร ทั้งสองข้าง

สาย...บริเวณซอยเยื้องร้านอาหารสะอาดสวย ชุมชนบ้านสหกรณ์นิคม 1 หมู่ที่ 5 ต.หนองหาร อ.สันทราย จ.เชียงใหม่.....

ตอน.....

อยู่ในท้องที่จังหวัด.....เชียงใหม่.....เขตฝนตก.....ปกติ.....ราคาน้ำมันโซล่า.....26.39.....บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)6.....% เงินล่วงหน้าจ่าย.....%

เงินประกันผลงานหนัก.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	หมายเหตุ
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 Ksc	บ./ลบ.ม.	1,747.66	-	-	-	-	1,747.66	ราคาพาณิชย์ จ.ชม.
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 Ksc	บ./ลบ.ม.	1,892.53	-	-	-	-	1,892.53	ราคาพาณิชย์ จ.ชม.
3	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ศก. 6 มม. ยาว 10 ม.	บ./ตัน	17,683.18	13.00	19.79	80.00	4,100.00	21,882.97	ราคาพาณิชย์ จ.ชม.
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ศก. 9 มม. ยาว 10 ม.	บ./ตัน	17,229.91	13.00	19.79	80.00	4,100.00	21,429.70	ราคาพาณิชย์ จ.ชม.
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ศก. 19 มม. ยาว 10 ม.	บ./ตัน	17,429.91	13.00	19.79	80.00	2,900.00	20,429.70	ราคาพาณิชย์ จ.ชม.
6	ตะแกรงเหล็กไวร์เมจ ศก. 4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม/บ./ตร.ม.		24.92	-	-	-	-	24.92	ราคาพาณิชย์ จ.ชม.
7	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	บ./กก.	32.24	-	-	-	-	32.24	ราคาพาณิชย์ จ.ชม.
8	เหล็กฉาก L 40x40x4 มม. ยาว 6.00 ม.	บ./ท่อน	290.00	-	-	-	-	290.00	(สีบ) ร้านคลังวัสดุ
9	เหล็กแบน 100x3 มม. ยาว 6.00 ม.	บ./ท่อน	230.00	-	-	-	-	230.00	(สีบ) ร้านคลังวัสดุ
10	เหล็กฉากกล่อง 100x50x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	บ./ท่อน	660.00	-	-	-	-	660.00	(สีบ) ร้านคลังวัสดุ
11	ไม้ยางไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2"x3" ยาว 4.00-4.50 ม.	บ./ลบ.ฟ	614.30	-	-	-	-	614.30	ราคาพาณิชย์ จ.ชม.
12	ไม้กระบากไม้ไผ่ ขนาด 1"x8" ยาว 4.00-4.50 ม.	บ./ลบ.ฟ	467.29	-	-	-	-	467.29	ราคาพาณิชย์ จ.ชม.
13	ไม้ยูคาลิปตัส ขนาด 4" ยาว 4.00 ม.	บ./ตัน	60.00	-	-	-	-	60.00	(สีบ) ร้าน ช. วัสดุ
14	ตะปูตอกไม้ ชนิดมอม ขนาด 3"	บ./กก.	37.38	-	-	-	-	37.38	ราคาพาณิชย์ จ.ชม.
15	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	514.02	19.00	64.23	-	-	578.25	ราคาพาณิชย์ จ.ชม.
16	ดินลูกรัง	บ./ลบ.ม.	120.00	3.00	15.92	-	-	135.92	(สีบ) บ่อดินศรีนวล
17	งานตีเส้นจราจรด้วยสีเทอร์โมพลาสติก	บ./ตร.ม.	280.00	-	-	-	-	280.00	(สีบ) ทราฟฟิกโลน

หมายเหตุ การคำนวณและเลือกใช้ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างให้ถือปฏิบัติตารางและหลักเกณฑ์การคำนวณค่าขนส่ง
วัสดุก่อสร้าง ในเอกสารเล่มแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางก่อสร้าง

รายละเอียดข้อมูลราคากลางแบบที่ใช้งาน

ร่างระเบียบน้ำ คสล.

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.50 เมตร ทน 0.10 เมตร ยาว 133.00 เมตร ทั้งสองข้าง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยเอื้องรัตนอาหารสะพานมิตรภาพ 1 หมู่ที่ 5 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

ราคาน้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัดเชียงใหม่ ราคา 26.39 บาท/ลิตร วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 ADT - คั่นวัน

ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่เดือน มกราคม 2563

ข้อมูลราคาสตัทที่แหล่งรวมค่าแรง			
รายการ	ราคาสตัทต่อหน่วย (บาท)		
	ไม้แบบ (1)	ไม้แบบ (2)	ไม้แบบ (3)
ราคาสตัทที่แหล่ง	681.69	681.69	949.83
จำนวนครั้งที่ใช้งาน	4	5	3
ค่าวัสดุ	170.42	136.34	316.61
ค่าแรงไม้แบบ	133.00	133.00	154.00
ค่าวัสดุรวมค่าขนส่ง	303.42	269.34	470.61

1) ไม้แบบงานทั่วไปหรือไม้แบบ (1) ; ไม้แบบระดับกลาง (พื้นที่ 1 ตารางเมตร)

- ไม้กระบอก	1 ลบ.ฟ.	@	467.29	บาท/ตร.ม.
- ไม้คร่าว	0.30 ลบ.ฟ.	@	614.30	บาท/ตร.ม.
- ไม้ค้ำยันไม้แบบ	0.30 ต้น	@	60.00	บาท/ตร.ม. (สืบ)
- ตะปู	0.25 กก./ตร.ม.	@	37.38	บาท/ตร.ม.
- น้ำมันทาผิวไม้	1 ตร.ม.	@	2.76	บาท/ตร.ม. (สืบ)
	รวมค่างาน		681.69	บาท/ตร.ม.

2) ไม้แบบงานอย่างง่ายหรือไม้แบบ (2) ; ไม้แบบธรรมดา (พื้นที่ 1 ตารางเมตร)

- ใช้รายละเอียดเดียวกันกับไม้แบบงานทั่วไป แต่จำนวนครั้งที่ใช้ 5 ครั้ง

3) ไม้แบบงานต่อเหลี่ยมหรือไม้แบบ (3) ; ไม้แบบระดับกลาง (พื้นที่ 1 ตารางเมตร)

- ไม้กระบอก	1 ลบ.ฟ.	@	467.29	บาท/ตร.ม.
- ไม้ค้ำยันขนาด 4 มม.	1 ตร.ม.	@	68.15	บาท/ตร.ม.
- ไม้คร่าว	0.30 ลบ.ฟ.	@	614.30	บาท/ตร.ม.
- ตะปู	0.25 กก./ตร.ม.	@	30.37	บาท/ตร.ม.
- ค้ำยันไม้แบบ	1.33 ต้น/ตร.ม.	@	135.00	บาท/ตร.ม. (สืบ)
- ไม้ Bracing	Ø4"	@	60.00	บาท/ตร.ม. (สืบ)
- น้ำมันทาผิวไม้	1 ตร.ม.	@	2.76	บาท/ตร.ม. (สืบ)
	รวมค่างาน		949.83	บาท/ตร.ม.